- 1 -

2025 年４月 25 日

各  位

会 社 名  ジーエルテクノホールディングス株式会社

代 表 者 名      代 表 取 締 役 社 長 長見 善博

（コード番号：255A 東証スタンダード）

問 合 せ 先      執行役員管理本部長 麻田 俊弘

（TEL. 03-4212-6677）

連結子会社による子会社（孫会社）の設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、当社連結子会社であるテクノクオ

ーツ株式会社が出資し、ベトナム・ハナム省において子会社（当社孫会社）を設立すること

について決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．設立の目的

  当社の半導体事業においては、事業競争力を重視した成長戦略として、「生産能力増強

と効率最大化」、「持続可能な収益性の向上」、及び「新規顧客と市場の開拓」をその方針

として掲げております。

当社は、ベトナム社会主義共和国に新会社を設立することにより、世界的な半導体需要

の高まりに対応した生産能力の増強を図るとともに、グローバル市場へのアクセス強化に

よる新規顧客と市場の開拓、柔軟かつ迅速な市場へのニーズ対応による顧客満足度の向上

を図り、企業価値の向上に努めてまいります。

２．当社連結子会社（テクノクオーツ株式会社）の概要

（１）名称 テクノクオーツ株式会社

（２）所在地 東京都中野区本町一丁目 32 番２号

（３）代表者の役職・氏名 取締役社長（代表取締役） 園田 育伸

（４）事業内容 半導体製造装置用石英製品等の製造・仕入・販売

（５）資本金 350,000 千円

（６）設立年月日 1976 年 10 月２日

（７）出資比率 ジーエルテクノホールディングス株式会社 100%

- 2 -

３．設立する子会社（当社の孫会社）の概要

（１）名称 TECHNO QUARTZ VIETNAM CO.,LTD. (仮称)

（２）所在地 ベトナム社会主義共和国 ハナム省

（３）代表者の役職・氏名 社長 東海林 誠二

（４）事業内容 半導体製造装置用石英製品等の製造・仕入・販売

（５）資本金 3,500 千 USD （約 525 百万円）※

（６）設立年月日 2025 年６月 予定

（７）大株主及び持株比率 当社連結子会社（テクノクオーツ株式会社） 100%

（８）上場会社と当該会社との

間の関係

資本関係
当社はテクノクオーツ株式会社を通じて当該

会社の株式を 100％保有する予定です。

人的関係
テクノクオーツ株式会社の執行役員生産副本

部長の東海林誠二が社長に就任予定です。

取引関係 現時点における該当事項はありません。

（９）当該会社の最近３年間

の経営成績及び財政状態
2025 年６月設立予定のため、ありません。

※150 円/USD にて計算しております。

４．今後の見通し

2027 年初頭の稼働を見込んでおり、当期(2026 年 3 月期)の業績に与える影響は軽微で

あると見込んでおります。今後業績に重大な影響を与えることが明らかになった場合に

は、速やかにお知らせいたします。

以上